横浜市情報公開・個人情報保護審査会第一部会 第314回会議議事録

日 時 平成30年４月24日(火） 午後２時00分～午後５時20分

開催場所 関内中央ビル５階特別会議室

出 席 者 松村部会長、小林委員、山本委員

欠 席 者 なし

開催形態 非公開

議 題

１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第一部会第313回会議議事録の承認

２ 情報公開制度運用状況及び諮問の報告

３ 権利の濫用による請求拒否処分の報告

４ 存否応答拒否処分の報告

５ 第二部会からの報告

６ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

議事及び

決定事項

１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第一部会第313回会議議事録の承認

２ 情報公開制度運用状況及び諮問の報告

  事務局から運用状況並びに諮問第2396号及び第2404号から第2440号まで

の諮問について報告した。

３ 権利の濫用による請求拒否処分の報告

事務局から平成29年度建法第319号及び平成29年度建法第320号に係る権

利の濫用による請求拒否処分について報告した。

４ 存否応答拒否処分の報告

  事務局から平成29年度健医安第1557号の存否応答拒否処分について報告

した。

５ 第二部会からの報告

事務局から第二部会で決定した諮問第1674号に係る答申について報告し

た。

６ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

(1) 諮問第1869号（いじめ問題専門委員会会議録）について

ア 実施機関から事情聴取を行った。

   出席者 教育委員会事務局人権健康教育部人権教育・児童生徒課

        担当課長 兵頭 輝久 外２名

イ 答申の方向性を検討した。

ウ 次回引き続き、答申の方向性を検討することとした。

(2) 諮問第1551号（人工の積算根拠）について

答申案を検討し、決定した。

(3) 諮問第1552号、第1587号及び第1589号から第1592号まで（人工の積算

根拠）について

答申たたき台を検討の上、引き続き答申案を検討し、決定した。

(4)  諮問第1867号（システム構成図）について

ア 答申のたたき台を検討した。

イ 次回、答申案を検討することとした。

(5)  諮問第1868号（文書電子化に関する条例、紙文書の電子化率を示す図

書）について

ア 答申のたたき台を検討した。

イ 次回、答申案を検討することとした。

特記事項 次回：平成30年５月18日（金） 関内中央ビル５階特別会議室

本議事録は、会議に出席した委員の承認を得て確定した。

横浜市情報公開・個人情報保護審査会第一部会 部会長 松村 雅生